
Zagrają na fortepianie plenerowym 

Street Piano & Beats Toruń – pod tym hasłem 28 czerwca odbędzie się
inauguracyjny koncert towarzyszący otwarciu fortepianu plenerowego.

Na koncert zapraszamy w najbliższą sobotę, 28 czerwca 2025 r. o godz.
18:00, na Plac 4 Czerwca 1989 roku. Stojący tam od niedawna fortepian
plenerowy to nowy symbol miejskiej kultury i dostępności sztuki w przestrzeni
publicznej. W wydarzeniu udział wezmą Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski
oraz przedstawiciele partnera projektu – PGE Polskiej Grupy Energetycznej, która
wspiera inicjatywę jako Mecenas Kultury.

Wieczór uświetni występ Steve’a Nasha, trzykrotnego mistrza świata DJ-ów, który
zaprezentuje autorski Project Piano – nowoczesne widowisko łączące brzmienia
fortepianu z elektroniką. Na scenie pojawią się także znakomici toruńscy artyści:
Joanna Kaczmarkiewicz & Jan Gembala oraz Joanna Czajkowska & Bogdan
Hołownia, tworząc unikalną, otwartą przestrzeń muzyczną dla każdego.

To pierwszy tego typu instrument w przestrzeni publicznej Torunia, ogólnodostępny,
odporny na warunki atmosferyczne i zaprojektowany z myślą o wszystkich
mieszkańcach – bez względu na wiek, poziom zaawansowania muzycznego czy porę
dnia. Fortepian plenerowy to nie tylko nowy punkt na kulturalnej mapie miasta, ale
inspirująca przestrzeń do wyrażania siebie, spontanicznych występów i wspólnego
tworzenia muzyki.

Fortepian został zaprojektowany i wykonany przez firmę Fulco System z Gliwic –
lidera w dziedzinie miejskiej architektury użytkowej. Konstrukcja gwarantuje
odporność na warunki pogodowe i bezpieczeństwo użytkowania. Instrument już teraz
przyciąga uwagę przechodniów – codziennie odbywają się przy nim spontaniczne
koncerty, ćwiczenia i miniwystępy mieszkańców i turystów.

Projekt powstał z inicjatywy Gminy Miasta Toruń we współpracy z PGE Polską Grupą
Energetyczną, która jako Mecenas Kultury wspiera rozwój lokalnych inicjatyw
kulturalnych i aktywizację przestrzeni publicznych. Fortepian plenerowy to nie tylko
instrument, ale inspiracja do wspólnego tworzenia kultury i budowania więzi
społecznych.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zagraja-na-fortepianie-plenerowym


W ramach projektu zaplanowano również letni cykl koncertów przy fortepianie, które
odbędą się 27 lipca, 1 sierpnia, 29 sierpnia i 13 września. Każde z wydarzeń będzie
okazją do odkrywania muzyki na nowo – w kameralnej atmosferze, blisko ludzi, bez
sceny i barier.

Letni cykl koncertów:

28 czerwca 2025 r. godz. 18:00 – Koncert inauguracyjny
Joanna Kaczmarkiewicz & Jan Gembala– duet wokalno-fortepianowy
Joanna Czajkowska & Bogdan Hołownia – duet wokalno-fortepianowy
Steve Nash – PROJECT PIANO – showcase z wykorzystaniem fortepianu i elektroniki.

27 lipca, godz. 12:00 – StreetPiano & Kids 
Joanna Czajkowska i Michał Maciudziński + gościnnie Chór Mam „Moc Mam” –
koncert familijny

1 sierpnia, godz. 19:00 – StreetPiano & Vintage
Joanna Czajkowska i Bartek Staszkiewicz – przeboje I połowy XX wieku
Uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej w Toruniu: Trio w składzie: Maria
Wroniszewska – skrzypce; Antonina Sawicka – wiolonczela i Andrzej Rakowicz –
fortepian

2 sierpnia, godz. 16:00 
Lily Phee – koncert singapurskiej pianistki, zwyciężczyni VIII Międzynarodowego
Pianistycznego Konkursu Chopinowskiego w Turznie

29 sierpnia godz. 19:00 – StreetPiano & Jazz
Asia Czajkowska i Igor Nowicki – piosenka artystyczna, utwory jazzowe.
Slavic Voices w składzie: Magda Cysewska – sopran, Michał Hajduczenia – wokal,
kontrabas oraz Robert Matusiak – fortepian – „Kabaret Starszych Panów i Młodszej
Pani”

13 września 2025, godz. 17:00 – StreetPiano & Blues
Igor Nowicki Trio – fortepian solo i goście specjalni – bluesowe przeboje
wszechczasów.
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